
       
COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Area Tecnica  
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  26 
Registro Generale 
n° 82 
 
Data  
27-04-2021 

OGGETTO: Accertamento delle somme relative ai contributi aggiuntivi per 
investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di 
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile. 
2021 
 

CIG:  

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventisette del mese di aprile, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso Che: 
- con deliberazione n. 5 del 06/04/2021 del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio 

Comunale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2021-2023, 
nonché il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 con i relativi allegati; 

- con decreto del Commissario Straordinario n.01, del 11/01/2021, è stato attribuito l’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico - Manutentivo, al Geom. Graziano Piras limitatamente al 
periodo 01/01/2021 e fino al 31/12/2021; 

Visti: 
- la pubblicazione in Gazzetta ufficiale del 20 novembre 2020, il decreto del Capo del 

Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’interno del 14 e 30 gennaio 2020, 
concernente l’assegnazione ai comuni, delle regioni a statuto ordinario, a statuto speciale e 
delle province autonome, di contributi per l’anno 2020 e per ciascuno degli anni dal 2021 al 
2024, ai sensi dell’articolo 1, commi 29-37 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, legge di 
bilancio 2020 di contributi destinati alla realizzazione di investimenti di opere pubbliche in 
materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale; 

- l’art. 1, comma 29, della legge n. 160 del 2019, inserito dall’art. 47, comma 1, del decreto-legge 
14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, 
recante «Misure urgenti per il sostegno e il rilancio dell’economia» che, limitatamente all’anno 
2021, dispone l’incremento - nel limite massimo di 500 milioni di euro - delle risorse da 
assegnare ai comuni per i predetti investimenti 

- Il contributo sarà assegnato a tutti i comuni, sia delle regioni a statuto ordinario che speciale, in 
misura differenziata sulla base della popolazione residente, calcolata al 1° gennaio 2018, nelle 
seguenti misure: 100.000 euro  per i comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti 
(annualità 2021); 

Atteso che si rende opportuno accertare in entrata, ai sensi del D. Lgs 267/2000, al capitolo 
4005.3.2021 le seguenti somme: 

- Euro 100.000 per l’annualità 2021; 



2 Determinazione n. 01/26 del 27-04-2021 
 

- Euro  50.000 per l’annualità 2022; 

- Euro  50.000 per l’annualità 2023; 

Visto il capitolo 4005.3.2021, del Bilancio 2021; 

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

Visti,  in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

DETERMINA 

Di stabilire  che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di accertare  in entrata, ai sensi del D. Lgs 267/2000, al capitolo 4005.3.2021 le seguenti somme: 

- Euro 100.000 per l’annualità 2021; 

- Euro  50.000 per l’annualità 2022; 

- Euro  50.000 per l’annualità 2023; 

Di trasmettere  copia della presente al Responsabile del servizio finanziario per gli atti di 
competenza. 

Di Dare Atto   che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul 
Sito Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Graziano Piras) 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato:  
 
rilascia:  
 
 
Data            
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
  Paolina Tolu 

 

 
 

 
 



3 Determinazione n. 01/26 del 27-04-2021 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni  dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


